
Contacto

Teléfono 962710032
Fax 962710029
Correo Electrónico sec@vilamarxant.es

Dirección Postal

Avda. Dos de Mayo, 1
(46191) Vilamarxant España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1582699T 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 08:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vilamarxant
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vilamarxant.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oIsaOWUoE14QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de asfaltado camino Molinet, camino de Oro, caminos Santa Teresa y zona
Creuetes II en el término municipal de Vilamarxant

Obras de asfaltado camino Molinet, camino de Oro, caminos Santa Teresa y zona Creuetes II en el términoDescripción 
municipal de Vilamarxant
Valor estimado del contrato 356.198,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 431.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 356.198,34 EUR.

Clasificación CPV
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: 4 semanas LOTE 1
 4 semanas LOTE 2

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.vilamarxant.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oIsaOWUoE14QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIO 1. Mejor precio de licitación LOTE 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 84Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 84Cantidad Máxima 

CRITERIO 2. Mejoras LOTE 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Caminos Lote 1

Caminos Zona Sta. TeresaBifurcaciones 1
 Caminos Zona Sta. TeresaBifurcaciones 4
 Camino del MolinetDescripción 
Valor estimado del contrato 205.881,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 249.116,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 205.881,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PddjgXwFiuZpX2E7fS%2Bm0qiziclfGDXY%2Bfh/9drPmG322CYZ/1FTu4qsiuV9pFYrxTSJpkDXQA%2B48z4h560FgIhgaagELBPIW2%2BHGrznm2OHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

calle 2 de mayo, 1
(46191) Vilamarxant España

Precio de la oferta más baja 158.261 EUR.
Precio de la oferta más alta 189.833 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

NIF A46015129
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

TRES FORQUES, Nº149 ACC
(46014) VALENCIA España

Contacto

Teléfono 961920809
Correo Electrónico vnavarrete@pavasal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 158.261 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 191.495,81 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1582699T
Fecha de Formalización 05/09/2024

Contrato

contrato LOTE 1 PAVASAL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mfH
INfaw57PolqeGKmWAk/XXRgc6YISD7UzcuZEBec/hYzLjcAJJWoNMz6dA1RAoutxZFIldti0XXczp061Lte/jqxBh/iZnK
tTRzsWE631JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación La adjudicación del Lote 1 se realiza a favor de PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.AL. por ser la
mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Vilamarxant
Sitio Web https://vilamarxant.sede.dival.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, conforme el artículo 159 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mfHINfaw57PolqeGKmWAk/XXRgc6YISD7UzcuZEBec/hYzLjcAJJWoNMz6dA1RAoutxZFIldti0XXczp061Lte/jqxBh/iZnKtTRzsWE631JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mfHINfaw57PolqeGKmWAk/XXRgc6YISD7UzcuZEBec/hYzLjcAJJWoNMz6dA1RAoutxZFIldti0XXczp061Lte/jqxBh/iZnKtTRzsWE631JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mfHINfaw57PolqeGKmWAk/XXRgc6YISD7UzcuZEBec/hYzLjcAJJWoNMz6dA1RAoutxZFIldti0XXczp061Lte/jqxBh/iZnKtTRzsWE631JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://vilamarxant.sede.dival.es/


Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5uUFle9La2QkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio Oferta Integradora - Lotes 1_2
: PrecioSubtipo Criterio 

ID 0000014110207 |  2024-000946289 | Fri, 06 Sep 2024 08:09:46:205 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67232578458162895284112587913541310362 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5uUFle9La2QkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

